
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Hana Šťastníková  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o dítě s diabetes mellitus I. typu 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Miloslav Sýkora, Nemocnice Havl. Brod, přísp. org., 

milsyk@post.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 

4 

 Práce zcela vyhovuje zadanému tématu,téma je velmi aktuální a nadčasové, aktuální jsou i 

publikace, ze kterých studentka čerpala, vzhledem ke komplexnosti zpracování je práce 

dostatečně originální. 

 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

4 

 
 Problematika diabetu je zpracována zcela samostatně a důsledně, docházelo k průběžnému 

konsultování dat z literárních zdrojů s konzultantem 
 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

4 

 
 Odborný problém i samotná kasuistika jsou zvládnuty velmi výborně, stejně tak i 

problematika ošetřovatelské péče. Z práce je patrné, že studentka pochopila problematiku 

onemocnění samotného i problematiku ošetřovatelské péče, stejně tak i psychosociální 

aspekty. Získaná data z literatury i praxe jsou precizně interpretována. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce zcela odpovídá požadavkům kladeným na kvalitně provedenou bakalářskou práci, 

splňuje všechny požadované aspekty jak po stránce rozsahu, stylistiky, jazykové úrovně, tak i 

po stránce dodržení publikační normy a formálního zpracování. 

 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

 

Příčina nárustu incidence diabetu mellitu I. typu v současné dětské populaci. 

 

 
 

Role edukační sestry při zvládnutí nemoci DM I. typu. 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji práci k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 9. 6. 2014 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Miloslav Sýkora 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


